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Niedziela Palmowa w sierpeckim skansenie

 Autor: fot. Dariusz

Krześniak

Jak dawniej obchodzono Wielkanoc na Mazowszu? Jakie były zasady przygotowania się do tych świąt według

tradycji? By poznać odpowiedzi, wystarczyło udać się do skansenu Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Jednym z gości skansenu był wicemarszałek Wiesław Raboszuk, który uczestniczył m.in. we mszy św. w XVIII-wiecznym kościele z

Drążdżewa.

Tego dnia można było też wysłuchać koncertu Zespołu Tańca Ludowego Mazovia Politechniki Warszawskiej. Na polanie przed

amfiteatrem przygotowany został kiermasz produktów regionalnych, rękodzieła i ozdób świątecznych.

W dworach oraz chałupach wiejskich prezentowana jest wystawa „Wielkanoc na Mazowszu”, która przybliża zwiedzającym tradycje

i obyczaje związane z okresem tych świąt. To właśnie dzięki niej zobaczyć można nie tylko przygotowania do Wielkanocy, ale również

sprawdzić, jak niegdyś wyglądał świąteczny wystrój w wiejskiej chałupie i we dworach.

Obrzędowość mazowieckiej wsi

W trakcie „Niedzieli Palmowej w skansenie” na terenie wsi rzędowej odbywały się pokazy prezentujące m.in. malowanie jaj woskiem,

dekorowanie jaj wycinankami, odbył się też pokaz wykonywania palm wielkanocnych. Wszystko zostało wzbogacone inscenizacjami

Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej GRHLC Mława. Nie zabrakło także atrakcji dla najmłodszych, którzy w izbie

szkolnej w zagrodzie z Ostrowa uczestniczyli w warsztatach wykonywania palm wielkanocnych. Tego dnia po raz pierwszy w tym

sezonie odwiedzający podziwiali pokaz pracy wiatraka.

Palma – która najładniejsza?

Podczas „Niedzieli Palmowej w skansenie” rozstrzygnięto konkurs na „Tradycyjną palmę wielkanocną”. Uczestnicy wykonali około 40

prac przy użyciu naturalnych materiałów. Laureatów konkursu wybrali turyści. Zostali nimi w kategorii indywidualnej:



I miejsce Monika Mika

II miejsce Gabriela Maćkiewicz

III miejsce Lena Kozłowska

oraz w kategorii zespołowej:

I miejsce KGW „Windyczanki”

II miejsce KGW w Kruszewie

III miejsce Klub Seniora „Nad Wkrą”

Nagrodę dyrektora Muzeum Wsi Mazowieckiej Jana Rzeszotarskiego otrzymała Marika Lewandowska.

Skansen zaprasza na Lany Poniedziałek

Niedziela Palmowa w skansenie to nie jedyna wielkanocna atrakcja jaką Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu przygotowało na ten

szczególny okres w roku. Już 1 kwietnia w Poniedziałek Wielkanocny w godzinach 10.00–18.00 zapraszamy na „Gry i zabawy

wielkanocne”.
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Uroczysta msza św. w kościele z Drążdżewa
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Tradycyjna procesja po mszy św.

fot. Dariusz Krześniak

W procesji uczestniczył wicemarszałek Wiesław Raboszuk
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Pokaz plecenia palem
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Kobiety stroją gaik według dawnych zwyczajów
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Podczas Niedzieli Palmowej w skansenie można było poznać tradycje mazowieckiej wsi
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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